UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO SEMI-ÁRIDO

PRÓ REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM COGNIÇÃO, TECNOLOGIAS E INSTITUIÇÕES

EDITAL PROPPG 01/2017

SELEÇÃO PARA MESTRADO ACADÊMICO – PPGCTI

RESULTADO PRELIMINAR

A Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação (PROPPG) da Universidade Federal Rural do

Semi- Árido - UFERSA, no uso de suas atribuições regimentais, torna público o resultado

preliminar do processo seletivo para Mestrado Acadêmico - PPGCTI, ano de 2017:

LINHA DE PESQUISA - EXPERIÊNCIAS HUMANA, SOCIAL E TÉCNICA- ampla concorrência

Candidatos  prova escrita  currículo entrevista nota final Resultado

Aguida Jessica de Freitas Dantas 7,00 3,50 4,00 4,40 não aprovada

Bruna Tavares de Morais 7,00 1,20 4,00 3,48 não aprovada

Camila Alves de Lima Rosa 7,15 2,40 4,50 4,19 não aprovada

Camila Cardoso Castelo Branco 7,00 4,00 4,00 4,60 não aprovada

Cindy Damaris Gomes Lira 7,25 3,50 8,00 6,05 aprovada

Elaine Maelly Cunha de Lima 7,00 0,80 4,50 3,52 não aprovada

Francisca Sales Bezerra de

Medeiros e Albuquerque
7,10

- 4,00 3,02

não aprovada

Iara Mariana de Farias Nóbrega 7,40 - 9,50 5,28 aprovada

Ivenio do Espírito Santo Hermes

Junior
7,40

- 9,50 5,28

aprovado

Jane Weyne Ferreira de Menezes 7,75 3,20 4,00 4,43 não aprovada

Jéssica Micaele Rebouças Justino 7,00 4,40 7,50 6,16 aprovada

LINHA DE PESQUISA – EXPERIÊNCIAS HUMANA, SOCIAL E TÉCNICA - - ampla concorrência

Candidatos  prova escrita  currículo entrevista nota final Resultado

Jordanya Reginaldo Henrique 7,50
2,00 6,80 5,02

classificada /

suplente

José Marcelo Lino Queiroz 7,00 1,00 4,00 3,40 não aprovado

Leonardo José Silva Maia 7,00 - 4,00 3,00 não aprovado

Luisa Maria Nunes da Cunha 7,00 - 9,50 5,20 Aprovada

Maria Dalgeany de Araujo Domingos 7,00 - 4,50 3,20 não aprovada

Maria Naftally Dantas Barbosa 7,75 1,20 8,50 5,43 aprovada

Monalisa Tatiane de Medeiros Freitas 7,65 0,40 9,00 5,29 aprovada

Paulo Henrique de Morais 7,25 0,40 9,00 5,21 aprovado

Rita Maria Gomes dos Santos 8,15 3,00 4,00 4,43 não aprovada

LINHA DE PESQUISA – EXPERIÊNCIAS HUMANA, SOCIAL E TÉCNICA – vagas institucionais para servidores

efetivos - UFERSA

Candidatos  prova escrita  currículo entrevista nota final Resultado

Alex Andrade 7,50 1,40 7,70 5,14 aprovado

Anne Karoline Silva Felix 7,00 3,00 6,40 5,16 aprovada

LINHA DE PESQUISA - DESENVOLVIMENTO E INTEGRAÇÃO DE TECNOLOGIAS NA SOCIEDADE -

ampla concorrência

Candidatos  prova escrita  currículo entrevista nota final Resultado

Adriano Lucena de Góis  7,15 2,80 6,13 5,00 classificado /

suplente

Ana Paula de Moura  7,25 1,70 7,57 5,16 aprovada

Éberte Valter da Silva Freitas  7,50 - 9,03 5,11 aprovado

Emanuella Rodrigues Veras da Costa

Paiva

7,00 1,60 8,53 5,45 aprovada

Girlene Borges de Carvalho  7,35 0,10 8,80 5,03 aprovada

Isabela Goes dos Santos Soares  7,40 3,00 8,23 5,97 aprovada

José Etiene Bezerra Júnior  7,00 0,70 8,63 5,13 aprovado

Maria do Socorro de Oliveira Rodrigues  7,65 - 6,00 3,93 não aprovada

Marília Vieira Xavier de Oliveira  7,80 - 8,63 5,01 classificada /

suplente

Marlla Mayrla de Paula Viana  7,00 2,00 5,53 4,41 não aprovada

Ramiro de Vasconcelos dos Santos

Júnior

7,25 1,00 8,00 5,05 aprovado

Richard Fernandes  7,75 - 8,77 5,06 aprovado

Mossoró, 16 de maio de 2017.

Karla Rosane do Amaral Demoly

Agostinha Mafalda Barra de Oliveira

Thadeu de Sousa Brandão

Comissão Geral de Seleção